Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080900171

171

Nº 150, terça-feira, 9 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE
EXTRATO DE CONTRATO Nº 236/2022

Contrato nº 236/2022 do dia 08/08/2022, objetivando a Tomada de Preço nº 05/2022,
referente a Contratação de Empresa para Construção de Estação de Tratamento de
Manipueira, Zona Rural do município de Nova Soure, autorizando assim o empenho em
nome da empresa ANCORA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ: CNPJ
39.977.433/0001-37, no valor global de R$44.355,39 (quarenta e quatro mil trezentos e
cinqüenta e cinco reais e trinta e nove centavos). Dotação: 03.03; 2.023; 3.3.90.39;
4.4.90.52. 00. 24 - Nova Soure, 08 de agosto de 2022 - Luiz Cássio de Souza Andrade -
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 6/2022

A Prefeitura de Nova Viçosa-Bahia informa aos interessados a realização do
processo licitatório: TOMADA DE PREÇO Nº 006/2022: Data de abertura 30/08/2022, às
09h, na sala de licitações da Prefeitura de Nova Viçosa(BA) Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro
Abrolhos 01, CEP 45920-000, Nova Viçosa/BA. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS DO
MUNICÍPIO DE NOVA VIÇOSA - BAHIA, CONFORME DESCRITO NO MEMORIAL DESCRITIVO
ANEXO AO EDITAL.

Informações no endereço: Av. Oceânica, n.º 2.994, Bairro Abrolhos 01, CEP
45920-000, Nova Viçosa/BA, no horário das 08h as 12h, de segunda a sexta. Edital e
eventuais alterações disponíveis no endereço:
https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/editais e no e-mail: licitacao@novavicosa.ba.gov.br.
Demais atos no endereço https://www.novavicosa.ba.gov.br/site/diariooficial.

CRISTIANO XAVIER GOMES
Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 44/2022

A CPL torna público aos interessados que realizará licitação na modalidade
Pregão Eletrônico n° 044/2022 Processo Administrativo: 204/2022, Tipo: MENOR PREÇO
GLOBAL, Objeto: Escolha de proposta mais vantajosa sistema registro de preços para
aquisição de produtos saneantes domissanitários e insumos para higienização hospitalar,
para atender as necessidades do fundo municipal de saúde de Ourolândia - Bahia,
acolhimento das propostas: às 14:00h do dia 09/08/2022, abertura de proposta às 09:00h
do dia 19/08/2022, início da disputa: às 09:30h do dia 19/08/2022. Maiores informações
através do tel. (74)3681-2250 das 08:00 às 12:00hrs, das14:00 às 17:00hrs. Os interessados
poderão obter o Edital através da plataforma digital www.licitacoes-e.com.br.

JÉSSICA OLIVEIRA MATOS SANTOS
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 1182022

Aviso de Licitação: Pregão Eletrônico n° 1182022. Tipo: Menor preço por Lote.
Abertura: 19/08/2022, às 08:00 h. Objeto: Aquisição de Óleos e Graxas. Edital e atos
posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

WENDEL CORDEIRO MARQUES
FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA

Pregoeiros
PREFEITURA MUNICIPAL DE PÉ DE SERRA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 21/2022

Pregão Eletrônico - SRP Nº 013/2022 - Processo Administrativo Nº 168/2022 - O Prefeito
Municipal torna pública a Contratação, referente à Licitação citada. Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição de forma parcelada de material de consumo médico
(medicamentos, pensos), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Pé de Serra/Ba. Vencedora do Lote I. Vigência: Até 05/08/2023. Empresa:
PROCIMED COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
LTDA, inscrita no CNPJ: 33.961.969/0001-88. Data: 05/08/2022. Ata De Registro De Preços
Nº 021/2022. Valor total estimado Lote I R$ 2.327.872,66. Edgar Carneiro Miranda -
Prefeito municipal. Pé de Serra/Ba

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 22/2022

Pregão Eletrônico - SRP Nº 013/2022 - Processo Administrativo Nº 168/2022 - O Prefeito
Municipal torna pública a Contratação, referente à Licitação citada. Objeto: Registro de
preços para eventual aquisição de forma parcelada de material de consumo médico
(medicamentos, pensos), visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Saúde de Pé de Serra/Ba. Vencedora dos Lotes II e III. Vigência: Até 05/08/2023. Empresa:
LMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no
CNPJ:04.309.026/0001-77. Data: 05/08/2022. Ata de Registro de Preços Nº 022/2022. Valor
total estimado Lote II R$ 1.099.000,00 e valor estimado para o lote III R$ 1.400.000,00.
Edgar Carneiro Miranda - Prefeito municipal. Pé de Serra/BA.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 91/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO. N.º 297/2022 TOMADA DE PREÇOS Nº 007/2022 CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADA: ORION CONSTRUÇÕES LTDA OBJETO: Contratação de
pessoa jurídica visando a execução de obra, referente à pavimentação, em bloquetes
intertravado, de vias nos Povoados de Sanharó, Mato Grosso e Tanque, neste Município, sob o
regime de execução indireta, por empreitada do tipo menor preço global, em conformidade
com o Contrato de Repasse nº 924442/2021/MDR/CAIXA. VALOR GLOBAL: R$ 767.739,52
(setecentos e sessenta e sete mil, setecentos e trinta e nove reais e cinquenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE GESTORA: 02.09.00 ATIVIDADE/PROJETO: 1121
ELEMENTO DE DESPESA: 44.90.51.00. PRAZO: 10 (dez) meses VIGÊNCIA: 08/06/2023. DATA DA
ASSINATURA: 08/08/2022.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 33/2022

A Pregoeira do Município de Pindaí, torna público aos interessados que será
realizado o Pregão Presencial -SRP nº 033/2022, que tem por objeto o fornecimento de
refeições, marmitas e lanches, para as secretarias municipais, tipo menor preço por lote. Data:
22/08/2022, às 08:30 horas na sede da Prefeitura Municipal. O Edital e atos posteriores podem
ser consultados no site http://www.pindai.ba.gov.br. Telefone: (77) 3667-2245.

Pindaí-Ba, 8 de agosto de 2022.
LAILA DE JESUS NOGUEIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 17/22

O Município de Ponto Novo- BA, realizará dia 24/08/2022, às 09 horas,
TOMADA DE PREÇO Nº 017/22, processo administrativo nº 248/22, Objeto: Contratação de
empresa para revitalização de prédios públicos deste Município quando necessário. O
edital encontra-se à disposição dos interessados no
https://www.pontonovo.ba.gov.br/acessoainformacao. Informações através do e-mail:
pmpnlicita@gmail.com.

Ponto Novo, 8 de agosto de 2022
EDCARLA VIANA CARDOSO

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 8/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2022. CONSTRUÇÃO DE UMA QUADRA
COBERTA COM VESTIÁRIO, A SER IMPLANTADA NO POVOADO DE TERRA VERMELHA DO
MUNICÍPIO DE PRESIDENTE JÂNIO QUADROS/BA, DE ACORDO AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTIDADES ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA. Sessão pública e Início da
Abertura de Envelopes: 14:00hs do dia 23/08/2022. Local: na Praça Padre Ladislau Klener,
n.º 09, centro, Presidente Jânio Quadros/BA.

Presidente Jânio Quadros-BA, 8 de Agosto de 2022.
ISADORA SILVA BARBOSA

Presidente da comissão permanente de licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2022

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA, no uso das
atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/02, art. 46, da Lei 10.024/19
e art. 43 e VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o presente processo
licitatório na modalidade Pregão Eletrônico nº 032/2022, cujo objeto é o Registro de
preços para eventual contratação de empresa para serviços de decoração e ornamentação
atendendo as necessidades das Secretarias de Administração, Assistência Social Educação e
Saúde, durante as realizações de eventos, em favor da Empresa NILZANGELA MARIA
SOBRINHO FERREIRA, inscrita no CNPJ sob nº. 06.221.747/0001-56, vencedora com o valor
total de R$ 73.895,00 (setenta e três mil oitocentos e noventa e cinco reais).

Queimadas, 8 de agosto de 2022.
ANDRÉ LUIZ ANDRADE

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 62/2022

P.A N° 157/2022. OBJ. Fornecimento de urnas funerárias e serviço de translado
da urna/corpo. Abertura: 22.08.2022 ÀS 9H. Edital:
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 8 Agosto de 2022
WANDERSON A. DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2022-PE

O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos
interessados em participar da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 024-2022-SRP, que tem
por objetivo a contratação de empresa para prestação de serviço de moldagem e
confecção de próteses odontológicas, objetivando o atendimento das demandas da
Secretaria Municipal de Saúde de Rio Real/BA. Que a sessão de abertura será no dia
19/08/2022 as 09:00 horas (Horário da Brasília), através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-
1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com.

Rio Real, Ba, 8 de agosto de 2022
PIERRE MATOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 63/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 240/2022
A PREGOEIRA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA realizará

licitação em 18/08/2022 às 08h30min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 955064
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2022. Objeto: Constitui-se objeto desta licitação a seleção de
propostas para eventual contratação de empresa para prestação de serviços(aterro
sanitário ou transbordo) de destinação final de resíduos sólidos domiciliares orgânicos
produzidos no Município de Salinas da Margarida-Ba, conforme especificações constantes
do Termo de Referência - Anexo I. Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(https://www.salinasdamargarida.ba.gov.br/site/editais e no www.licitacoes-e.com.br).
Informações podem ser obtidas pelo e-mail salinaslicitacao@gmail.com ou pelo Tel. (75)
3659-1061.

Salinas da Margarida, 8 de agosto 2022
AUREA FERREIRA DE SOUZA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 39/2022

O Município de Santa Inês - BA, através da Comissão Permanente de Licitação,
torna público que no dia 19/08/2022, às 15h00min realizará o Pregão Presencial, nº 039/2022,
em menor preço por lote, objetivando Formação de REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual aquisição de cestas básicas para suprir as necessidades das famílias em
vulnerabilidade social do município de Santa Inês - BA, acompanhadas pelo CR A S / P A I F,
conforme Anexo I do Edital. O edital poderá ser obtido no site oficial (transparência), ou na sala
da COPEL na SEFAZ, das 8h30min às 12h00min. Os demais atos pertinentes a este certame
serão publicados em diário próprio (www.santaines.ba.gov.br).

JEZIANE BRANDÃO BERTOSO COSTA
Pregoeira

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-09T00:24:02-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial